f40' T

4
Отдел образования администрации

Лев-Толстовского муниципального района
(Отдел образования)

30.12.2022г
ПРИКАЗ

и. Лев Толстой
№568

Об утверждении Плана
мероприятий в рамках Года
педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27
июня 2022 года № 401 и с целью признания особого статуса педагогических
работников, в том числе, осуществляющих наставническую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить План муниципальных мероприятий по проведению в 2023
году Г ода педагога и наставника (приложение)

II. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.В.Цыганов

Приложение к приказу от 30.12.2022г.
№568

ПЛАН
муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году Г ода педагога и
наставника

№  п/п С рок
п р о вед ен и я

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти я О тв етствен н ы й
и сп о л н и тел ь , со и сп о л н и тел ь
(с у казан и ем  д о л ж н о сти  и
к о н так тн о го  тел еф о н а)

1. ян вар ь  2023
год а

М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар
« Ф о р м и р о ван и е  естеств ен н о
н аучн ой  гр ам о тн о сти  как  осн овы
у сп еш н о й  у ч еб н ой
деятельн о сти »

Ц ы ган о в  Г .В ., и. о.
н ач ал ь н и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4 7 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
Г ер аси м о в а  Н .В ., стар ш и й
и н сп ек то р  отд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р екто р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го
8 (47464)2 -61-05

2. ф евр аль  2023
год а

П р о вед ен и е м у н и ц и п ал ьн о го
этап а  п у б л и ч н ы х  кон курсов
«У чи тель  года-2023»  , «
В о сп и тател ь  го д а  -  2023.
О ткр ы ти е го д а  п ед аго га  и
н аставн и ка

Ц ы ган о в  Г .В ., и. о.
н ач ал ь н и к а  отд ел а
обр азо ван и я ,
8 (47 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
Т и м о ф еева  В .В ., стар ш и й
и н сп ек то р  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
Г е р аси м о ва  Н .В .,
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
П р и б ы л о в а  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р екто р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го
8 (47464)2 -61-05 .

3. ф евраль2023 Р еги о н ал ьн ы й  сем и нар
« М етап р едм етн ы й  п о д х о д  в
ш ко л ьн о м  о б р азо ван и и  через
м н о го у р о в н еву ю  си стем у  с
текстом »

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ьн и к а  отд ел а
образо ван и я ,
8 (4 7 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р екто р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го
8 (4746 4 )2 -6 1 -0 5 ,
К л и м о в а  Т .Г ., у ч и тел ь
р у сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы  М Б О У
и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464) 2-61-05

4. ф евр аль  2023 У части е  м о л о д ы х  сп ец и ал и сто в  в
«Зи м н ей  ш ко л е  м о л о д ы х

Г е р аси м о ва  Н .В .,
стар ш и й  и н сп ек то р  о тд ел а

педагогов» обр азо ван и я ,
8 (47464)2 -29-83 ,
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р ек то р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464)2 -61-05

5. м ар т  2023 У части е  в р еги о н ал ьн о м
кон курсе  « П ед аго ги чески й
д еб ю т-2 3 » .О казан и е
м ето д и ч еско й  п ом ощ и  м олоды м
педагогам  в п о д го то вке  к
у ч асти ю  в  К онкурсе.

Г е р аси м о ва  Н .В .,
стар ш и й  и н сп екто р  отд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464)2 -29-83 ,
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р екто р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го
8 (47464)2 -61-05

6. м ар т  2023 Л и тер ату р н о е  п у теш естви е
« У чи тель  н а  стр ан и ц ах  книг»

Т и м о ф еева  В .В .,
стар ш и й  и н сп ек то р  отд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
С м и р н о ва  Е .В .,
завед у ю щ и й  Б И Ц  М Б О У
и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464) 2 -61-02

7. ап р ел ь  2023 М у н и ц и п ал ьн ы й  конкурс
со ч и н ен и й  «Е сли  бы  я бы л
учи телем »

Т и м о ф еева  В .В .,
стар ш и й  и н сп ек то р  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464)2 -29-83 ,
М и х ей к и н а  И .Д .,
р у к о во д и тел ь  М У М О
у ч и тел ей  р у сск о го  я зы к а  и
л и тер ату р ы ,
8 (47464)2 -61-05

8. ап р ел ь  2023 М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар
« С о вр ем ен н ы е о б р азо вател ьн ы е
тех н о л о ги и  в рам ках  р еали зац и и
п р о ек та  «Ц иф ровая
о б р азо вател ьн ая  среда»

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ьн и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4 7 464)-2 -22 -76 ,
Г е р аси м о ва  Н .В .,
старш и й
и н сп е к то р ,8 (47464)2 -29-83

9. ап р ел ь  2023 Ф о то вы ставка  « В еселы е
м гн о в ен ья  ш к о л ьн ы х  п ерем ен» ,
« У л ы б к а  учителя» .

С ел и ф ан о ва  С . А ., м ето д и ст
М Б У  Д О  «Д ом  тво р ч ества» ,
8 (47464)2 -22-03
П р о н и н а  И .В ., зам ести тель
д и р ек то р а  М Б О У
и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464)2 -61-03

10. ап рель  2023 М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар
« Ф о р м и р о ван и е  у  детей
о со зн ан н о го  вы п олн ен и я  п равил
п овед ен и я, о б есп ечи ваю щ и х
со х р ан н о сть  их  ж и зн и  и зд оровья
в со вр ем ен н ы х  у сл о ви ях  улицы ,
тр ан сп о р та , п р и р о д ы , бы та»

Ш у ваев а  Ю .С ., стар ш и й
и н сп екто р  ,8 (4 7 4 6 4 )2 -2 9 -8 3 ,
М у х о р ты х  Л .А ., м ето д и ст
М Б Д О У  д /с  «К олосок» ,
8 (47464)2 -15-43

11. м ай  2023 У части е  п едаго го в  н а
п р и су ж д ен и е п р ем и й  лучш им
у ч и тел ям  за  д о сти ж ен и я  в
п ед аго ги ч еско й  д н еятел ьн о сти -
202 3 го д

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ь н и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4 7 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
Г е р аси м о ва  Н .В .,
стар ш и й
и н сп е к то р ,8 (47464)2 -29-83
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тел ь  д и р ек то р
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го
8 (47464)2 -61-05

12. авгу ст  2023 К о н ф ер ен ц и я  «П едагоги ческое
н аставн и чество : от  д о сти ж ен и й
н астоящ его  к п р о екти р о ван и ю
будущ его

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ь н и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464) 2 -22 -76

13. сен тяб р ь  2023 М у н и ц и п ал ьн ая  акция-
ви део п о зд р авл ен и е  « О  лю б и м ом
у ч и тел е  х о ч у  я сказать»

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ьн и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464) 2 -22 -76 ,
М и х о  Е .В ., главн ы й
сп ец и ал и ст -эк сп ер т  отд ел а
о б р азо ван и я , 8 (47464) 2-
18-29

14. сен тяб р ь  2023 В ы став ка-о б зо р  «Н ет н а  свете
м у д р ее  п роф есси и »
(х у д о ж ествен н ы е п р о и звед ен и я
об  учи телях)

Г е р аси м о ва  Н .В ., стар ш и й
и н сп екто р
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
С м и р н о в а  Е .В .,
завед у ю щ и й  Б И Ц  М Б О У
и м .Л .Н .Т о л сто го ,

15. сен тяб р ь  2023 В ы став ка  р и су н ко в  «Б укет
л ю б и м о м у  учи телю »

С ел и ф ан о ва  С. А ., м ето д и ст
М Б У  Д О  «Д ом  тво р ч ества» ,
8 (4746 4 )2 -2 2 -0 3 ,
Х о л о д к о в а  М .А ., п ед аго г
д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо ван и я  М Б У  Д О  «Д ом
тво р ч ества» ,
8 (47464)2 -22-03

16. о ктяб р ь  2023 В ы став ка-р еко м ен д ац и я  «К ни ги
д етств а  н аш и х  у чи телей »

Т и м о ф еева  В .В .,
стар ш и й  и н сп ек то р  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4746 4 )2 -2 9 -8 3 ,
С м и р н о в а  Е .В .,
завед у ю щ и й  Б И Ц  М Б О У
и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (4 7464)2 -61-02

17. о ктяб р ь  2023 К он курс  эссе «О  л ю б и м о м
у ч и тел е  х оч у  я сказать»

С ел и ф ан о ва  С. А ., м ето д и ст
М Б У  Д О  «Д ом  тво р ч ества» ,
8 (4746 4 )2 -2 2 -0 3 ,
М и х ей к и н а  И .Д .,
р у к о во д и тел ь  М У М О
у ч и тел ей  р у сско го  я зы к а  и
л и тер ату р ы ,8(47464)2-61  -05

8(47464)2 -22-03
18. о ктяб р ь  2023 П р о вед ен и е п р аздн и ч н ы х

м ер о п р и яти й , п о свящ ен н ы х  Д н ю
у ч и тел я  и Д н ю  д о ш ко льн о го
р аб о тн и ка

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ьн и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
Т и м о ф еева  В .В ., стар ш и й
и н сп екто р ,
Г е р аси м о ва  Н .В ., стар ш и й
и н сп е к то р ,8 (47464)2 -29-83

19. д екаб р ь  2023 Ф ести валь  н аставн и чески х
п ракти к .
П о д вед ен и е и то го в  Г  о д а  п едаго га
и н аставн и ка

Ц ы ган о в  Г .В .,
и. о. н ач ал ь н и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (4 7 4 6 4 )-2 -2 2 -7 6 ,
Т и м о ф еева  В .В ., стар ш и й
и н сп екто р ,
Г е р аси м о ва  Н .В ., стар ш и й
и н сп е к то р ,8 (4 7 464)2 -29-8 ,
П р и б ы л о ва  Г .В .,
зам ести тель  д и р ек то р а
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464)2 -61-05

20. в теч ен и е Р азм ещ ен и е и н ф о р м ац и и  о М и х о  Е .В ., гл авн ы й
год а м ер о п р и яти ях , п о свящ ен н ы х

Г оду  п ед аго га  и н аставн и к а  н а
о ф и ц и ал ьн о м  сай те О тд ел а
о б р азо ван и я  ад м и н и стр ац и и  Л ев-
Т о л  стовского  м ун и ц и п ал ьн о го
р ай о н а, С М И  и о ф и ц и альн ой
груп п е В К о н такте

сп ец и ал и ст -эк сп ер т  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464) 2 -18 -29 ,
р у к о во д и тел и  О У

21. в теч ен и е  го д а У части е  п едаго го в  в ко н ку р сах
м у н и ц и п ал ьн о го , реги о н ал ьн о го
и всер о сси й ско го  уровн ей .

Ш у ваев а  Ю .С .,
стар ш и й  и н сп екто р  отд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464) 2 -18 -29 ,
С ел и ф ан о ва  С. А ., м ето д и ст
М Б У  Д О  «Д ом  тво р ч ества» ,
8 (4746 4 )2 -2 2 -0 3 ,

22. в теч ен и е  год а М ер о п р и яти я  п рограм м ы
во сп и тан и я , п о свящ ен н ы е Г  оду
п ед аго га  и н аставн и чества»

Ш у ваев а  Ю .С .,
стар ш и й  и н сп ек то р  о тд ел а
о б р азо ван и я ,
8 (47464) 2 -18-29
П р о н и н а  И .В .,
зам ести тел ь  д и р ек то р а
М Б О У  и м .Л .Н .Т о л сто го ,
8 (47464)2 -61-03

23. в теч ен и е  год а П о д го то в ка  н агр ад н ы х
м атер и ало в  н а  педагогов ,
п р едставл яем ы х  К
вед о м ствен н ы м  и реги о н ал ьн ы м
наградам

Ц ы ган о в  Г .В ., и. о.
н ач ал ьн и к а  о тд ел а
о б р азо ван и я
Г е р аси м о ва  Н .В ., стар ш и й
и н сп ек то р  8 (47464)2 -29-83

//a!/iy \л\ X
И. о. н ач ал ьн и к а  о тд ел а  о б р азо ван и я Г. В. Ц ы ган ов